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بعد از رشــد پلتفرم هــا در زمینــه تولید 
ســریال ها و مجموعه های نمایشی، حالا نوبت 
به برنامه های ترکیبی و سرگرم کننده هم رسیده 
است. شــبکه نمایش خانگی حالا بستری ویژه 
برای همه علاقه مندان برنامه ســازی محسوب 
می شــوند که می توانند فارغ از محدودیت ها و 
چارچوب های خشــک برنامه ســازی، اقدام به 
ایده پردازی کرده و با فراغ بال بیشــتر، ریسک 
آزمون و خطا در این عرصه را به جان بخرند. بله 
در شــبکه خانگی هم مانند هر عرصه دیگری، 
هیچ چیز تضمین شده نیســت و هر دورخیزی 
می تواند به یک شکســت منتهی شود، اما مهم 
این اســت که »فرصت های  آزمــون و خطا« از 
آنانی که انگیزه ورود به این میدان را دارند، سلب 
نمی شود. برنامه »کنسرتینو« یکی از تازه ترین 
محصولات عرضه شده در شبکه نمایش خانگی 
است که فارغ از میزان توفیقی که در ادامه مسیر 
می تواند به دست بیاورد، باید اعتراف کرد که در 
چارچوب سیاست گذاری های سابق، حتی امکان 
ایده پردازی هم پیدا نمی کرد و در همان مرحله 
»طرح اولیه« به محاق توقیف می رفت! پس تا 
همینجا و به اســتناد پخش چند قسمت از این 
مجموعه می توان گفت شبکه نمایش خانگی بار 
دیگر قدرت خود در زمینه بسترسازی برای ارائه 

تولیدات خلاقه را اثبات کرده است.
»کنسرتینو« چه قالبی دارد؟

هم در قــاب تلویزیــون و هم در شــبکه 
نمایش خانگی طی چند دهه گذشــته، شاهد 
تلاش های بسیاری در راســتای بهره گیری از 
جاذبه های دنیای موسیقی برای تولید برنامه های 
ســرگرم کننده بوده ایم. بخش عمده ای از این 
تلاش ها هم معمولا به تولیداتی کلیشه ای با تکیه 
بر نوستالژی و بازپخش موسیقی های محبوب 
مخاطبان، منتهی شــد اما از مقطعی به بعد و با 
رفع محدودیت ها و شکستن تابوهایی همچون 
»ممنوعیت ترویج موســیقی« شــاهد فصل 
تازه ای از تولیدات موسیقایی با محوریت کشف 
استعدادهای تازه بودیم. اتفاقی که با حساسیت ها 
و ملاحظات بسیاری در قاب تلویزیون رقم خورد 
و بعدها به نمونه های موفقــی همچون »عصر 

»کنسرتینو« و جان تازه ای 
به برنامه های موسیقی محور

عطـاری 
بـه سـبک 

عصـار!
رضا خسروی

مجموعه برنامه »کنسرتینو« 
که پخش آن بــه تازگی آغاز 
شده، محصولی استاندارد و سرگرم کننده است که اجرای 
موسیقی را به عنوان تم اصلی برگزیده؛ اتفاقی که احتمالا 

بعد از مدت ها در یک برنامه تلویزیونی/خانگی رخ می دهد.
نخســتین امتیاز این برنامه که در نگاه اول به چشم 
می آید، زیبایی بصری آن از لحاظ دکور، گرافیک و ســایر 
المان های تصویری است. ســازندگان با خوش سلیقگی، 
چینش صندلی تماشــاگران را به شکل یک تالار طراحی 
کرده اند و صحنه اجرا را به ســیاق یــک صحنه کوچک 
کنسرت موسیقی درآورده اند. حاصل این هردو، آن است که 
»کنسرتینو« با هویتی مستقل نسبت به برنامه های آشنای 
تلویزیون و نمایش خانگی، هرگاه کارگردان اراده کند، به یک 
کنسرت آنلاین تبدیل می شود و هرگاه لازم باشد، شمایل 
یک شوی گفت وگومحور شبانه می یابد. المان های قرارگرفته 
در صحنه هم رنگ و لعاب زیبا و متفاوتی به این اثر داده است.
»کنســرتینو« تنوع و ریتم خوبــی دارد که اجازه 
خســتگی به مخاطب نمی دهد. از طرفی تنه اصلی برنامه 
را قطعات موسیقی تشکیل می دهد که به اقتضای مدیوم 
موسیقی، کوتاه اند و از طرف دیگر، همه پلاتوهای مجری 
و گپ وگفت های او با مهمانان در کوتاه ترین شــکل ممکن 
برگزار می شوند تا ضرباهنگ بهتری به »کنسرتینو« ببخشد.
از ســوی دیگر حضور ۲ گروه موســیقی از ژانرها و 
ســبک هایی کاملا متفاوت، برنامه را به نسبت اجراهای 
صحنه ای رایج که توسط یک گروه انجام می شود، متنوع تر 
کرده و به جذابیت برنامه افزوده است. به همین دلیل است 
که »کنسرتینو« لااقل در ۲ قسمت اول، ملال آور و تکراری 

نمی شود و از ریتم نمی افتد.
»کنســرتینو« البته ایراداتی در کارگردانی دارد، ولی 
آنقدر جدی یا بزرگ نیست که آزارنده باشد. خصوصا چون 

ســازندگان تصمیم گرفته اند به جای استفاده از کرین، از 
دوربین روی دست اســتفاده کنند و تصویربردار از میان 
میزهای تماشاگران عبور کند، به نظر می رسد حرکت دوربین 

روی دست با حال وهوای برنامه همخوانی ندارد.
اجرای علیرضا عصار نیز می تواند بهتر از چیزی باشد 
که الان است، ولی می شــود حدس زد که در قسمت های 
بعد کمی بهتر شود. به نظر می رسد او که همکار خواننده ها 
و مهمانان برنامه اش محسوب می شود، کمی دچار تعارف 
با آن هاست و در پرسش ها، بیشــتر با عبارت های آشنای 
هنرمندان مثل، درجه یک، درخشان و... به تعریف و تمجید 
از آن ها می پردازد. اگرچه مخاطب از گپ وگفت دو همکار 
انتظار چالش ندارد، اما این میزان از تعارف نیز برای بینندگان 
»کنسرتینو« دلپذیر نیست. او البته با سابقه و جایگاهی که 
در موسیقی پاپ ایران دارد، از درک موسیقی بسیار بالا و 
تخصصی نسبت به عامه تماشاگران برنامه، برخوردار است 
و به همین دلیل، می تواند در افزایش سطح سلیقه و حتی 
دانش عمومی بینندگان این برنامه، مؤثر باشد.  این امر البته 
به وســیله ترانه های فاخر استفاده شده »کنسرتینو« نیز 
که بیشتر از اشــعار فاخر بزرگان ادب فارسی چون حافظ، 
مولانا و سعدی بود، محقق می شود؛ نکته ای که می توان از 
دیگر امتیازات این برنامه دانست. در زمانه سلبریتی زدگی 
پلتفرم ها، نقطه قوت دیگر »کنسرتینو« آن است که می تواند 
ستاره محور نباشد. طبیعی است که در قسمت های نخست، 
حضور چهره هایی مانند حامد بهداد، آرمان گرشاســبی 
و البته خود علیرضا عصار جاذب تماشــاگر است، ولی این 
ظرفیت در »کنســرتینو« وجود دارد کــه با انتخاب های 
خوش ســلیقه خواننده ها و تعادل میان انواع عامه پسند 
و سلایق خاص تر موســیقی، بدون حضور ستاره ها معنای 
خودش را داشته باشــد و به محلی برای استراحت گوش و 
ذهن مخاطب به وسیله نت های موزون موسیقی تبدیل شود.

نگاهی به برنامه »کنسرتینو«

استراحت ذهن و رشد سلیقه موسیقی 
مصطفی قاسمیان

نمایش
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